
関係者様 

                       一般財団法人 新日本検定協会 

 

 

         新型コロナウィルス感染症に対する対応について 

 

 一般財団法人 新日本検定協会は、2020 年 2 月 25 日に厚生労働省より示された「新型コロナ 

ウィルス感染症対策の基本方針」を踏まえ、社内外への感染被害抑止と従業員の安全確保の 

観点から、2020 年 2 月 27 日より当面の間、以下の対応を実施しておりますのでお知らせいた 

します。 

 

【対応方針】 

 

○ 手洗い、咳エチケット等を徹底する 

○ 体調が悪い場合、出勤せず休暇を取得する 

○ 次のいずれかの症状がある場合は、各都道府県の相談窓口に相談する 

   ・風邪の症状や 37.5℃以上の発熱が４日以上続いている 

   ・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難） 

○ 不要・不急の出張や講習会等は中止もしくは延期する 

○ 満員電車を避けるため時差出勤を推奨する 

○ 在宅勤務を推奨する 

○ 検査及び分析業務は通常どおり実施しています 

○ 弊協会への連絡。 

   ・業務上必要な弊協会担当者への連絡は、メールもしくは携帯電話までお願い 

    いたします 

   ・担当者のメールアドレス、携帯電話番号が不明な場合は弊協会ホームページ 

    の事業所一覧に掲載の担当部署電話番号までお問合せください。 

         URL： https://www.shinken.or.jp/ 

 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

                                       以上 


